



Western Coalfields Limited

(A Government of India Undertaking)

Regd. Office: 'Coal Estate', Civil Lines, Nagpur – 440 001.

Telephone/Fax: 0712-2510439

Email: generalmanager.ir@gmail.com

Website: westerncoal.nic.in



CIN: U10100MH1975G01018626

Ref. No. WCL/IR/MP/ Rectt./ 26/0

Date : 05.09.2018

WANTED

Applications are invited from the Indian Nationals for the following posts :

Sl. No.	Name & Designation of the post	Basic pay under of Wage Agreement – X	No. of posts				
			SC	ST	OBC	GEN	TOTAL
1	Mining Sirdar / Shot Firer, T&S Gr.-C	Rs. 31852.56 per month + allowances	50	25	101	157	333

QUALIFICATION :-

- (a) Mining Sirdar Certificate of Competency issued by DGMS
OR
(i) Diploma in Mining & Mine Surveying,
(ii) Overman Competency Certificate issued by DGMS,
- (b) Valid Gas Testing Certificate issued by DGMS
- (c) Valid First Aid Certificate

Age & Date of Birth : Minimum age not less than 18 years and upper age not be more than 30 years for General Candidates, 33 years for OBC(NCL) candidates & 35 years for SC/ST candidates as on 31.08.2018.

Candidates who belong to General & OBC (Both Creamy & Non- creamy Layer) category are required to pay a non-refundable application fee of Rs. 100/- by Demand Draft from any nationalised Bank in favour of "Western Coalfields Limited, Nagpur" payable at Nagpur. Name of the candidate and post applied for should be written on the back side of the demand draft. SC/ST candidates are exempted from payment of application fee.

Selection Process :-

Selection process will comprise of written test only. The candidates who obtain qualifying(Pass) marks will be shortlisted and empanelled on the basis of Merit. Written test shall comprise of 100 Questions (objective type , multiple choice), in which candidates are required to select their choice of answers and mark in provided OMR Answer Sheet . The duration of written Examination is of Two hours. Pass marks for written test shall be 40% for general candidates, 35% for OBC(NCL) and 30% for SC/ST Candidates. Intimation for written test shall be given to the eligible candidates through registered post / speed post and also displayed on company website.

Candidates fulfilling above norms should submit applications indicating post applied for, name, father's name, date of birth, educational and technical qualification, caste, experience if any, present postal address alongwith attested copies of testimonials and a recent four passport size photograph, one duly pasted on application & three enclosed, so as to reach **General Manager(P/IR), Western Coalfields Limited, Coal Estate, Civil Lines, Nagpur-440001. latest by 27.09.2018.** Over the application and envelope the post applied for should be specifically mentioned in bold letters. Candidates employed in Govt./Public Sector Undertakings should submit application through proper channel. Travelling expenses will be admissible for SC/ST candidates for attending written test as per rule.

Management reserves the right to modify the number of vacancies or any other conditions as per requirement of the company.


प्रबंधक (कार्मिक/आर) 2018
General Manager (Per/IR)
वेस्टर्न कोयलालय, नागपुर
WCL Mgr., Nagpur



Western Coalfields Limited

(A Government of India Undertaking)

Regd. Office: 'Coal Estate', Civil Lines, Nagpur – 440 001.

Telephone/Fax: 0712-2510439

Email: generalmanager.ir@gmail.com

Website: westerncoal.nic.in

CIN: U10100MH1975G01018626



Ref. No. WCL/IR/MP/ Rectt./ 1706

Date : 05.09.2018

Date :

आवश्यकता है

निम्नांकित पदों के लिए भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित है

अ. क्र.	नाम तथा पद	X वा वेतन समझौता के अंतर्गत मूल वेतन	पदों की संख्या				
			एसी सी	एसटी	ओबीसी	सामान्य	कुल
1	माइनिंग सरदार / शॉटफायरर टी एण्ड एस गेड-सी	31852.56 + भंत्ता	50	25	101	157	333

अर्हता/योग्यता 'माइनिंग सरदार पद के लिए :

(अ) डीजीएमएस द्वारा जारी "माइनिंग सरदार योग्यता प्रमाणपत्र ।

या

माइनिंग तथा माइन सर्वेक्षण में डिप्लोमा तथा

डीजीएमएस द्वारा जारी किया गया "ओवरमैन योग्यता प्रमाणपत्र ।

(ब) डीजीएमएस द्वारा जारी किया गया "गैस टेस्टिंग प्रमाणपत्र ।

(क) वैध प्राथमिक चिकित्सा प्रमाणपत्र (फर्स्ट एड सर्टिफिकेट) ।


जन्मतिथि तथा आयु सीमा : समस्त उम्मीदवारों के लिए न्यूनतम आयु 18 वर्ष से कम नहीं चाहिए और ऊपरी आयु सीमा सामान्य उम्मीदवारों के लिए 30 वर्ष, अन्य पिछड़े वर्ग के लिए 33 वर्ष तथा अनुसूचित जाती / अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारों के लिए 35 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए । (दिनांक 31/08/2018 को)

आवेदन शुल्क (अप्रत्यर्पणीय) : सामान्य तथा ओबीसी (क्रीमी लेयर एवं नॉन क्रीमीलेयर) श्रेणी के अभ्यर्थियों को किसी भी राष्ट्रीयकृत बैंक से "वेस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड, नागपुर" के पक्ष में रु. 100/- (रु. एक सौ मात्र) का नागपुर में देय डिमांड ड्राफ्ट आवेदन शुल्क देना आवश्यक है यह राशी वापस नहीं लौटाई जाएगी । अभ्यर्थी को अपना नाम तथा आवेदित पद का नाम डिमांड ड्राफ्ट के पीछे अनिवार्य रूप से लिखना आवश्यक है । अनुसूचित जाति/जनजाति उम्मीदवारों को उक्त शुल्क जमा नहीं करने की छूट दी गई है ।

चयन प्रक्रिया : लिखित परीक्षा के अंतर्गत 100 प्रश्न होंगे जो कि ऑब्जेक्टिव टाइप के होंगे, जिनके उत्तर दिये गये विकल्पों में से चयन कर ओएमआर उत्तरपत्रिका में निर्देशानुसार मार्क करना होगा । उपरोक्त परीक्षा कि अवधी दो (2) घंटे कि होगी । लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण होने हेतु न्युनतम निर्धारित अंक 40% सामान्य वर्ग, 35% ओबीसी (एनसीएल) वर्ग एवं 30% एससी/एसटी वर्ग के अभ्यर्थियों के लिए निर्धारित है । उपरोक्त लिखित परीक्षा में जो अभ्यर्थी उत्तीर्ण होंगे उनके द्वारा प्राप्त अंको के आधार पर उनकी योग्यता-क्रम सूची (मेरीट लिस्ट) बनेगी जिसमेसे नियमानुसार मेरीट के आधारपर चयन किया जाएगा ।

लिखित परीक्षा हेतु योग्य अभ्यर्थियों को रजिस्टर्ड पोस्ट / स्पीड पोस्ट द्वारा सुचीत किया जायेगा एवम इस बाबत अभ्यर्थियों की का विवरण वेकोलि की वेबसाइट www.westerncoal.gov.in पर भी उपलब्ध रहेगा । जो अभ्यर्थी उपरोक्त पद हेतु निर्धारित मापदण्डो को पूर्ण करते है और उपरोक्त पद पर आवेदन करना चाहते है वे निर्धारित प्रारूप में अपना आवेदन आवेदित पद का नाम, अपना नाम, पिता का नाम,जन्मतिथि, शैक्षणिक एवं तकनीकी अर्हता, जाति, अनुभव (यदि हो तो), वर्तमान पत्राचार हुतु पता, आवश्यक दस्तावेजो की स्वयं साक्षांकित प्रतियो के साथ, आवेदन पत्र पर अपना वर्तमान फोटो पचपका कर तथा तीन फोटो संलग्न कर, इस तरह प्रेषित करें जिससे वह महाप्रबंधक (पी/आईआर), वेस्टर्न कोलफील्डस् लिमिटेड, कोल इस्टेट, सिविल लाईन, नागपुर, 440001. कार्यालय द्वारा दिनांक 27/09/2018 तक प्राप्त कर लिया जाए, उसके बाद प्राप्त आवेदन को स्वीकार नही किया जायेगा, आवेदन तथा लिफाफे पर किसी पद के लिए आवेदन किया गया है यह बोल्ड अक्षरो में विशेष रूप से लिखा हो । वे उम्मीदवार जो सरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र के ऊपक्रमों में कार्यरत हो, वे अपने आवेदन पत्र, द्वारा उचित माध्यम से प्रेषित करें । लिखित परीक्षा मे उपस्थित होने के लिए एससी/एसटी उम्मीदवारों को नियमानुसार यात्रा भत्ता दिया जाएगा ।

उपरोक्त दर्शायी गई रिक्तियों की संख्या तथा अन्य किसी शर्तों में कम्पनी की आवश्यकतानुसार परिवर्तन किए जाने का पूर्ण अधिकार प्रबंधन के पास सुरक्षित है ।


General Manager (Personnel)
वेकोलि मुख्यालय, नागपुर
WCL Hor. Nagpur



Western Coalfields Limited

(A Government of India Undertaking)

Regd. Office: 'Coal Estate', Civil Lines, Nagpur – 440 001.

Telephone/Fax: 0712-2510439

Email: generalmanager.ir@gmail.com

Website: westerncoal.nic.in CIN: U10100MH1975G01018626



APPLICATION FORM

Paste your recent,
good quality, self
attested passport size
coloured photograph
here.

1. Advertisement reference Number.....

2. Post applied for MINING SIRDAR IN T&S GR. 'C'

3. Name of the candidate (in BLOCK LETTERS) as recorded in Matriculation Certificate

First Name _____

Middle Name _____

Last Name _____

4. Date of birth(DD-MM-YYYY)
(As mentioned in Matriculation Certificate)

5. Category:

General

OBC(CL)

OBC(NCL)

SC

ST

(2)

6. Father's Name (Father's name should be recorded in the Matriculate Certificates)

First Name _____

Middle Name _____

Last Name _____

7. Mother's Name

First Name _____

Middle Name _____

Last Name _____

8. Address for correspondence (in (BLOCK LETTERS))

Line 1 _____

Line 2 _____

Post Office _____

District _____

Town/City _____

State _____

Pin Code _____

Phone No. with STD Code _____

Mobile No. _____

Email ID _____

9. Religion _____

10. Gender: Male

Female

11. Marital Status: Married

Unmarried

(3)

12. Employment Exchange Registration details (if any)

Registration No. _____

Year of Registration _____

Exchange _____

13. (I) Educational & Professional Qualification starting from the most recent

Sl. No.	Examination passed	Name of the Board/ University	Duration (in number of years)	Month & Year of Passing	% of marks obtained

(II) Statutory qualification:

(a) for the post of Mining Sirdar:

Statutory Certificates	Certificate No. & Date of issue	Date of passing	Valid upto
Overman Certificate of Competency			
Sirdar's Certificate of Competency			
Gas Testing of Competency			
First Aid Certificate			

(4)

14. (a) Whether presently working in Government / Semi Government/ State
Government/ PSU

YES

NO

(b) Whether presently working in any Subsidiary of Coal India Limited:

YES

NO

15. Particulars of Demand Draft:

Draft No.	Date of issue	Issuing Bank	Issuing Branch	Amount

16.

Declaration:-

I do hereby declare that all statements made in this application are true to the best of my knowledge and belief. In the event of any particular or information, furnished by me, found false or incorrect, my candidature is liable to be rejected or cancelled and in the event of any statement/information found false even after appointment, my services are liable to be terminated without any notice.

Place :

Date :

Signature of candidate